PORTARIA Nº 861/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a justificativa da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo.

RESOLVE:

 Art.1º - PRORROGAR – o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo

relacionados, pelo período de 02 de setembro a 15 de dezembro de 2021.

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA

Adjeane Gomes Lucena Campos Professor(a) 210249

Adriana Estevam de Lima Professor(a) 210250

Adroaldo Marques de Souza Silva  Professor(a) 210464

Alda Márcia Machado Araújo Professor(a) 210254

Alessandra Tenório C. de Miranda Professor(a) 210251

Aline Cristine Santos de Oliveira Professor(a) 210252

Aline de Santana Professor(a) 210465

Amandda Tenório Campos de Oliveira Professor(a) 210253

Ana Márcia Araújo de Melo Professor(a) 210412

Ana Maria Leitão Peixoto Tenório Professor(a) 210247

Ana Paula Costa de Araújo Professor(a) 210255

Ana Paula Germano Silva Professor(a) 210261

Ana Paula Marques da Silva  Professor(a) 210466

Ana Paula Teixeira de Lucena Professor(a) 210460

Andrade dos Santos Silva Assistente Adm. Educacional 210467

Angela Maria Nunes Duarte Cavalcante Professor(a) 210256

Anna Paula Gomes Ribeiro Professor(a) 210257

Ariane Neves Ferreira Professor(a) 210258

Berneval Silva Soares Assistente Adm. Educacional 210500

Camilla Delidia Silva Tenório Professor(a) 210259

Carlos Antonio Moura de Oliveira Aux. de Serv. Educacionais 210469

Cassiana de Miranda Ferro Professor(a) 210459

Célia Galvão Siqueira Professor(a) 210260

Cellyda Monallysa Machado A. Cordeiro Professor(a) 210262

Cilene Cassia Tenório Luna Professor(a) 210263

Cintia Conceição Santos Gonçalves Professor(a) 210470

Clarissa Correia Cavalcante Professor(a) 210264

Claúdia Cavalcante de Matos Professor(a) 210413

Cleyton de Barros Ferreira Veiga Professor(a) 210265

Cosma Silvino de Souza Nascimento Professor(a) 210266

Cristália Fabiana Bias Libanio Professor(a) 210267

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310093829.pdf

assinado por: idU
ser 83

Cristina Honorato Soares Professor(a) 210268

Daise Matias Alves Professor(a) 210269

Damião de Oliveira Professor(a) 210414

Danielle Tenório Monteiro  Professor(a) 210408

Danila Iara Oliveira da Costa Alves Professor(a) 210270

Denise Vilela da Silva Professor(a) 210271

Diego da Rocha Costa  Professor(a) 210272

Divania Rossana Borba Alves Professor(a) 210273

Dora Elisandra Tenório de O. Pinto Professor(a) 210274

Ediene Melo de Oliveira Professor(a) 210409

Edilene de Oliveira Passos Professor(a) 210275

Edilene Ferreira da Silva Araújo Professor(a) 210471

Edileuza Povoas Dionisio Professor(a) 210276

Edinaldo Caetano da Silva Professor(a) 210277

Elaine Praxedes de Gois Professor(a) 210278

Elizabeth Kele Gonçalves C. Veiga Professor(a) 210279

Elizangela Soares da Silva  Assistente Adm. Educacional 210472

Enilma Ferreira Felix da Silva Professor(a) 210280

Espedita Isabel Oliveira Ferro Professor(a) 210281

Fabiana da Silva Soares Professor(a) 210410

Fabiana Fernandes de Freitas Assistente Adm. Educacional 210473

Fabiany Michely dos Santos Leite Professor(a) 210282

Fabricia Leite Cavalcante Oliveira Professor(a) 210283

Fabricio dos Santos Leite Professor(a) 210284

Fernanda Ferreira Barros Professor(a) 210285

Fernanda Ferreira da Silva   Professor(a) 210286

Fiama Barbosa Melo Professor(a) 210287

Franciane Eizabeth dos Anjos Eneias Professor(a) 210474

Francica de Carvalho Lima Professor(a) 210411

Francisca Rodrigues Bezerra da Silva Professor(a) 210415

Gabriela Larissa Machado Cabral Professor(a) 210288

Gerlina Ferreira de Araújo Soares Professor(a) 210290

Geyksa Emannuely Minga Alves Professor(a) 210291

Gilvânia Alves Cavalcante Professor(a) 210292

Gilvania Cordeiro da Silva Professor(a) 210294

Iolanda Ferro Ramos Professor(a) 210294

Ivânia Pereira de Aguiar Bezerra Professor(a) 210295

Izabella Soares Cardoso Professor(a) 210296

Jackyelle de Araújo Tenório Assistente Adm. Educacional 210475

Jailson Rodrigues Vieira Professor(a) 210297

Jaine Aparecida de Melo Silva Assistente Adm. Educacional 210476

Jamires Felix Bezerra Professor(a) 210298

Jeiza Alga Gonçalves da Silva Professor(a) 210689

Jenicleide Lola Pereira Professor(a) 210299

Jessyca Fabrinny  da Costa Oliveira Professor(a) 210300

Joana D arc Santos da Silva Professor(a) 210301

Joceline Nascimento da Silva Professor(a) 210302

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310093829.pdf

assinado por: idU
ser 83

Jocellino Jackson Soares Oliveira Professor(a) 210303

Jociclea Silva de Oliveira Ferraz Professor(a) 210304

Jorge Luiz Padilha Rocha Aux. de Serv. Educacionais 210477

José Carlos Araújo dos Anjos Professor(a) 210305

José Fabio da Conceição Padilha Professor(a) 210306

José Ivanildo dos Santos Filho Assistente Adm. Educacional 210478

José Letácio Alves de França Professor(a) 210307

José Sevanildo Rodrigues de Melo Aux. de Serv. Educacionais 210479

José Wannuth Santos Silva Professor(a) 210308

Josefa Adevania da Silva Gomes Professor(a) 210309

Josefa Leandro Rodrigues Professor(a) 210310

Josefa Sueli Guedes Professor(a) 210311

Josenilda Ferreira de O. Vasconcelos Professor(a) 210312

Juliene Pereira de Barros Professor(a) 210313

Jussara de Lucena Macedo Professor(a) 210314

Karla Fernanda de Lima Pereira Professor(a) 210315

Karoline Holanda Cavalcante Matos Professor(a) 210316

Kátia Leite da Silva Professor(a) 210317

Kelly Alves Beserra Professor(a) 210458

Laura Alves Machado Professor(a) 210319

Leandro Minó da Silva Professor(a) 210320

Leide Rejane Carneiro de Gois Gomes Professor(a) 210321

Leila Nunes de Lima Professor(a) 210322

Leonardo Teixeira da Fonseca Professor(a) 210480

Ligia Maria Cavalcante Ferro Professor(a) 210323

Lindivalda Souza Félix dos Santos Professor(a) 210324

Luana Angelica Tenório de Oliveira Professor(a) 210325

Lucas Rocha Barros Professor(a) 210326

Luci Cleide de Melo Costa  Professor(a) 210327

Lucia Daniela Leite Tavares Assistente Adm. Educacional 210481

Lucia Bezerra Dantas Sobral Professor(a) 210328

Luciclécia Cabral da Silva Vieira  Professor(a) 210329

Lucicleide Silvestre Monteiro Professor(a) 210331

Manuel Artur da Silva Santana Professor(a) 210332

Marcelo Rodrigues da Silva Professor(a) 210482

Márcia Maria Ferreira Pinto Professor(a) 210333

Márcia Patrícia Barbosa da Silva Ramos Professor(a) 210334

Marciele Ramos O. da Silva Bezerra Assistente Adm. Educacional 210483

Márcio Ferreira Pinto Professor(a) 210335

Marcos de  França Vilela Aux. de Serv. Educacionais 210488

Marcos José Tenório Soares Professor(a) 210336

Maria Adelvania Veiga de Araújo Professor(a) 210337

Maria Aline Machado Cordeiro  Professor(a) 210338

Maria Aparecida da Silva Duarte Professor(a) 210339

Maria Aparecida da Silva F. Guedes Professor(a) 210340

Maria Aparecida Marinho Vilela Silva Professor(a) 210341

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310093829.pdf

assinado por: idU
ser 83

Maria Aparecida Rodrigues da Silva Professor(a) 210342

Maria Cardinale Veiga Soares Professor(a) 210502

Maria Carmeliene Soares de França Professor(a) 210344

Maria Celiana Soares de Lima Professor(a) 210345

Maria Claudicélia Curvelo Cordeiro Professor(a) 210345

Maria Claudiceliane Curvelo da Silva Professor(a) 210484

Maria Claudiene Monteiro de Lima Professor(a) 210347

Maria da Penha Fernandes de Sousa Professor(a) 210348

Maria das Graças de Carvalho Pedrosa Professor(a) 210349

Maria do Carmo Albuquerque de

Almeida

Professor(a) 210350

Maria do Carmo Severo Alexandre Professor(a) 210351

Maria Edijane Veiga da Silva Professor(a) 210352

Maria Edvania de Morais da Silva Professor(a) 210354

Maria Elizabete Gomes Vanderley Assistente Adm. Educacional 210485

Maria Gilvânia da Silva Lima Assistente Adm. Educacional 210486

Maria Gracione Gomes da Silva Pereira Professor(a) 210356

Maria Jadilza da Silva Santos Professor(a) 210357

Maria Jane Kely Marques Rodrigues Professor(a) 210358

Maria Jocione Tenório Cavalcante Professor(a) 210359

Maria Joelma Barros Veiga Professor(a) 210360

Maria José Alves Bernardino Professor(a) 210361

Maria José Lopes de Jesus Professor(a) 210362

Maria Joseane Tenório Cavalcante Professor(a) 210363

Maria Joselúcia Oliveira Cardoso Professor(a) 210364

Maria Marly da Rocha Ferro Professor(a) 210365

Maria Rejane Silva Felix Professor(a) 210366

Maria Roseane Peixoto Monteiro Professor(a) 210367

Maria Rosangela Bezerra da Silva Professor(a) 210368

Maria Silvania Correia Marques Professor(a) 210369

Maria Suely Silva Torres Professor(a) 210370

Maria Verônica Costa Gonçalves  Professor(a) 210371

Maria Verucia de Andrade Tenório Professor(a) 210372

Maria Vitoria Cordeiro  da S. Oliveira Professor(a) 210378

Maria Zilma Ferreira Alves Professor(a) 210374

Mariana Ferreira Barros Professor(a) 210375

Marileide Ferreira de França Gonçalves Aux. de Serv. Educacionais 210487

Marineide José dos Santos Professor(a) 210376

Marta Barros de Lima Professor(a) 210377

Michel Barbosa de Barros Assistente Adm. Educacional 210489

Michelle Anik Ferreira de Almeida Assistente Adm. Educacional 210490

Monica Lola de Araújo Professor(a) 210401

Murilo Henrique Lola da Silva Professor(a) 210379

Noemia Sofia Gonçalves M. Soares Professor(a) 210380

Norma Maria Tenório Ramos Professor(a) 210381

Paula Michely Pereira de Souza Crespo Professor(a) 210382

Paulo Júnior Tavares Cavalcante Assistente Adm. Educacional 210491

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310093829.pdf

assinado por: idU
ser 83

Pedro Murilo Ferreira Tenório Professor(a) 210383

Rafaela Pereira Leite Ramos Professor(a) 210385

Rafaelle Jecyka C. de Melo Tenório Professor(a) 210386

Raile Cabral Barbosa Professor(a) 210387

Renata Maksuely Bezerra da Silva Professor(a) 210388

Rikelly Karla de Oliveira Neves Professor(a) 210389

Rita de Cassia Soares Ferreira Professor(a) 210390

Rosangela Carolina de M. dos Santos Professor(a) 210391

Rosanilda de Lima Rodrigues Professor(a) 210392

Roseane Tenório Luna Professor(a) 210393

Sandra Rosa Soares da Costa Professor(a) 210394

Sandrelina Monteiro de Lucena Professor(a) 210492

Sebastião Gomes Beserra Aux. de Serv. Educacionais 210493

Sigerlane de Oliveira Torres  Professor(a) 210395

Silvania Monteiro dos  Anjos Professor(a) 210396

Simone Maria Ferreira Alves Professor(a) 210397

Suzana Flávia Ferreira Barbosa Professor(a) 210398

Tamara Pereira Pinto Ferro Professor(a) 210399

Teresa Domingos Ferreira Assistente Adm. Educacional 210494

Tereza Sandrelhy Sousa da Silva Professor(a) 210400

Thamires Beserra de Oliveira Professor(a) 210402

Valdenice Oliveira Ferreira Macedo Professor(a) 210403

Vaneza Marques da Silva Professor(a) 210404

Veridiana Patrícia da Silva Bezerra Professor(a) 210405

Verineide Martins dos Santos Professor(a) 210406

Veronica Correia Rodrigues Barbosa Assistente Adm. Educacional 210495

Willa Paula Rodrigues Bezerra Professor(a) 210497

Willyane Aquino da Silva  Professor(a) 210407

Windson Wagner de Lima Onofre Professor(a) 210496

Art. 2º - Tudo nos termos do inciso IX, do art.37 da Constituição do Estado

de Pernambuco e na Lei Municipal nº 1.172/1999.

   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310093829.pdf

assinado por: idU
ser 83

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 31 de Agosto

de 2021.

João Lucas da Silva Cavalcante

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 31 de Agosto de
2021.

Luis  Henrique  Crespo de Matos
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310093829.pdf

assinado por: idU
ser 83